
Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Protokół nr 14/2021 

z XLV Sesji w dniu 29 grudnia 2021 roku 

Obrady rozpoczęto 29 grudnia 2021 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:55 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Wojciech Antoniak 

2. Marcin Barczyk 

3. Grzegorz Brzeskot 

4. Józef Buszewicz 

5. Halina Florek 

6. Irena Grobelna 

7. Rafał Jagodzik 

8. Stanisław Kasperski 

9. Remigiusz Leciejewski 

10. Karol Lis 

11. Stanisław Matuszewski 

12. Marian Mielcarek 

13. Karol Neumann 

14. Jan Sobczak 

15. Jan Szkudlarczyk 

16. Tomasz Szulc 

17. Jolanta Zamiatała 

Nieobecni na posiedzeniu byli radni: Karol Lis i Jan Sobczak 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie XLV Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 

Przewodniczący Rady Jan Szkudlarczyk. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 15 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Prowadzący odczytał pismo Zarządu Powiatu wnoszącym o rozszerzenie porządku obrad 

poprzez dopisanie projektu uchwały na druku 267.  

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady nagrywane są 

na nośniku elektronicznym. 

Nagranie posiedzenia, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 



2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku posiedzenia XLV Sesji. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad XLV Sesji. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław 

Matuszewski, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (4) 

Karol Lis, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 13 głosami „za”, bez uwag przyjęła porządek 

posiedzenia XLV Sesji.  

Do posiedzenia dołączył radny Marian Mielcarek oraz radny Karol Neumann. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji, w dniu 29 listopada 2021 roku oraz XLIV Sesji, 

w dniu 7 grudnia 2021 roku 

Przewodniczący Rady przedstawił protokół z XLIII Sesji. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XLIII Sesji. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji, w dniu 29 listopada 2021 roku. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (3) 

Karol Lis, Karol Neumann, Jan Sobczak 



Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 14 głosami „za”, bez uwag przyjęła protokół  

z XLIII Sesji. 

Przewodniczący Rady przedstawił protokół z XLIV Sesji. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XLIV Sesji 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji, w dniu 7 grudnia 2021 roku. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (3) 

Karol Lis, Karol Neumann, Jan Sobczak 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 14 głosami „za”, bez uwag przyjęła protokół  

z XLIV Sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie omówił Starosta Leszczyński Jarosław Wawrzyniak. 

Starosta Leszczyński powiadomił o inwestycjach dot. przebudowy dróg oraz budowie ciągu 

ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Powiatu Leszczyńskiego. Omówił, na jakim etapie  

są ogłoszenia przetargowe, do kiedy przewidziane są remonty dróg, wskazał przeznaczenie 

środków pieniężnych z funduszy samorządowych i inwestycji lokalnych. Wspomniał  

o budowie węzłów rowerowych wzdłuż ścieżek powiatowych. Powiadomił o utworzeniu filii 

Wydziału Komunikacji we Włoszakowicach.   

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu  

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego 

(DRUK NR 260) 

Przewodniczący Rady przestawił plan pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego na 2022 rok. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy 

Rady Powiatu Leszczyńskiego (DRUK NR 260) 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego 

 (DRUK NR 260) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (2) 

Karol Lis, Jan Sobczak 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego, stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Leszczyńskiego (DRUK NR 261) 

Przewodniczący Rady przedstawił plan pracy komisji stałych Rady Powiatu Leszczyńskiego 

na 2022 rok. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów 

pracy komisji stałych Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

Głosowano w sprawie:  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Leszczyńskiego (DRUK NR 261) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (2) 

Karol Lis, Jan Sobczak 



Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Leszczyńskiego.  

Projekty uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Leszczyńskiego, stanowi załącznik nr  6 do protokołu.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok  

(DRUK NR 262) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Zwiększamy plan dochodów o kwotę 120.000 zł z tytułu otrzymania wsparcia finansowego  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na realizację zadania w ramach 

Programu „Laboratoria Przyszłości”. 

Zwiększamy plan dochodów o kwotę 4.081.698 zł z tytułu otrzymania dofinansowania  

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadania: 

a) przebudowa oraz budowa przejść dla pieszych przy drogach powiatowych - kwota 

488.000,00 zł, 

b) przebudowa oraz budowa przejść dla pieszych przy drogach powiatowych (dofinansowanie 

nabór uzupełniający) – kwota 416.000,00 zł, 

c) „Przebudowa drogi powiatowej nr 4799P na odcinku od DW 309 w m. Kłoda do wiaduktu z 

drogą ekspresową S5” – kwota 3.177.698,00 zł. 

Wprowadzamy rozchód na rachunek lokaty w kwocie 4.105.698,00 zł  do wysokości  

6.096.306,00 zł. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2021 rok. (DRUK NR 262) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. (DRUK NR 262) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (2) 

Karol Lis, Jan Sobczak 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 



Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, stanowi załącznik nr 7  

do protokołu.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

na lata 2021-2024. (DRUK NR 263) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Zmiana uwzględnia usunięcie z wykazu przedsięwzięć obejmujących budowę i przebudowę 

przejść dla pieszych, na które wykonawcy nie złożyli ofert w postępowaniu przetargowym. 

Dostosowujemy zapisy Wieloletniej Prognozy Finansowej do zmienionej uchwały budżetowej 

w zakresie dochodów, wydatków oraz w wyniku przychodów i rozchodów.    

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2021-2024. (DRUK NR 263) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2024. 

(DRUK NR 263) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (2) 

Karol Lis, Jan Sobczak 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2024.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2024, 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2021. (DRUK NR 264) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch.  

Przepisy art. 263 ust. 3 Ustawy o finansach publicznych dopuszczają możliwość ujęcia  

w wykazie wydatków tych zadań, których nie da się sfinalizować w bieżącym roku 

budżetowym, które będą zrealizowane do końca czerwca 2022 roku. 



Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. (DRUK NR 264) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021. (DRUK NR 264) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (2) 

Karol Lis, Jan Sobczak 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021.  

Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2021, stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2022-2025. (DRUK NR 265) 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas prezentacji budżetu na 2022 rok.  

Skarbnik Powiatu przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dot. 

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2025.  

Przewodniczący Rady poinformował o autopoprawce Zarządu Powiatu, z dnia 22 grudnia 2021 

roku do wcześniej przedłożonego projektu, która została przedstawiona i szczegółowo 

omówiona na posiedzeniach Komisji, które zaopiniowały ją pozytywnie.  

Głos zabrał  radny Wojciech Antoniak, który zapytał czy autopoprawka będzie osobno 

przegłosowywana. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że procedura uchwalania WFP nie przewiduje odrębnego 

głosowania przez Radę w przypadku autopoprawki do projektu tej uchwały.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2025. (DRUK NR 265) 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-

2025. (DRUK NR 265) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (2) 

Karol Lis, Jan Sobczak 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę   

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2025. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata  2022-2025, 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok (DRUK NR 266) 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas prezentacji budżetu na 2022 rok.  

Przewodniczący Rady przedstawił procedurę trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.  

Po odczytaniu przystąpił do jej realizacji: 

1) Skarbnik Powiatu odczytał projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

2) Skarbnik Powiatu odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały budżetowej, 

3) Przewodniczący komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego przedstawili opinie  

o projekcie budżetu na 2022 rok, 

4) Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje nie złożyły wniosków w swoich 

opiniach, 

5) Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, 

Radni nie wnieśli uwag i wniosków.  

Głos zabrał radny Wojciech Antoniak, który podziękował za profesjonalne opracowanie pod 

kontem rachunkowym i prawnym projektu uchwały budżetowej na 2022 rok. Dodatkowo 

wyraził optymistyczną opinię o projekcie uchwały podsumowując, iż Klub PSL będzie 

głosował za podjęciem tej uchwały.  



Głos zabrał radny Remigiusz Leciejewski, który podzielił opinię przedmówcy, jednocześnie 

poinformował, że Klub Koalicji Obywatelskiej będzie głosował „za” podjęciem tej uchwały.  

Głos zabrał radny Karol Neumann, który wyraził pozytywną opinię o projekcie budżetu, 

przychylając się do słów poprzedników i zapewnił, iż Klub PIS będzie głosował za podjęciem 

tej uchwały.  

6) Przewodniczący Rady poinformował o autopoprawce Zarządu, która została 

przedstawiona i szczegółowo omówiona na posiedzenia komisji, które pozytywnie ją 

zaopiniowały, 

7) Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawkę zgłoszoną uchwałą  

nr 318/2021,w  dniu 22 grudnia 2021 roku, 

Głosowano w sprawie: 

Autopoprawka Zarządu Powiatu zgłoszona uchwałą nr 318/2021 z dnia 22 grudnia 2021 roku.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (2) 

Karol Lis, Jan Sobczak 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła 

autopoprawkę Zarządu Powiatu Leszczyńskiego do projektu uchwały Rady Powiatu 

Leszczyńskiego w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok. 

8) W związku z brakiem wniosków zgłoszonych przez Komisje, Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok. 

(DRUK NR 266) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok (DRUK NR 266) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 



NIEOBECNI (2) 

Karol Lis, Jan Sobczak 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok.  

Przewodniczący Rady podziękował za jednomyślne podjęcie uchwały, jednocześnie składając 

Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Leszczyńskiego życzenia w dążeniu realizacji założeń.  

Głos zabrał Starosta Leszczyński, który podziękował Radnym za podjęcie decyzji. Dodatkowo 

poinformował, że ogłoszono kolejny nabór wniosków do konkursu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych.  

Projekt uchwały w  sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, stanowi załącznik nr 11  

do protokołu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania Powiatu Leszczyńskiego z Miastem 

Lesznem oraz innymi gminami celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych dla Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego. (DRUK NR 267) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch.  

W związku z finalizacją prac nad nową perspektywą finansową funduszy unijnych na lata 2021-

2027 potwierdzono utrzymanie mechanizmów instrumentów terytorialnych oraz kopert 

finansowanych dla wybranych obszarów funkcjonalnych. Dla miejskich obszarów 

funkcjonalnych, w tym dla Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego (LOF), który tworzą: 

Miasto Leszno, Powiat Leszczyński oraz Gminy: Osieczna, Rydzyna, Święciechowa i Lipno, 

w ramach regionalnego programu operacyjnego, zaprojektowano instrument w formie 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), którego ideą jest współpraca samorządów na 

rzecz maksymalnego wykorzystania atutów samorządów i wspólnego rozwiązywania 

problemów. Związki ZIT mają pełnić funkcję wspólnej reprezentacji władz miast i obszarów 

powiązanych z nimi funkcjonalnie wobec władz krajowych i regionalnych. Warunkiem 

funkcjonowania oraz korzystania z unijnych dofinansowań dla danego obszaru (ZIT-u) jest 

zawarcie zinstytucjonalizowanej współpracy pomiędzy samorządami go tworzącymi na etapie 

rozpoczęcia prac nad strategią jego rozwoju. W związku z prawnym brakiem możliwości 

przystąpienia Powiatu do porozumienia międzygminnego (utworzonego na podstawie  

art. 74 ustawy o samorządzie gminnym) skierowano zapytanie do Ministerstwem Funduszy  

i Polityki Regionalnej o możliwość doprecyzowania prawnych formy współdziałania 

komunalnego w procesie tworzenia Związków Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla 

obszarów którego członami ZIT-U są zarówno gminy, jak i powiat. W wyniku 

przeprowadzonych konsultacji Ministerstwo doprecyzowało możliwość zawierania 

porozumień na rzecz realizacji danej strategii o charakterze samorządowym, którego 

funkcjonowanie jest możliwe zarówno w oparciu o zapisy dotyczące współdziałania zawarte w 

ustawie  

o samorządzie gminnym, jak i ustawie o samorządzie powiatowym.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie współdziałania 

Powiatu Leszczyńskiego z Miastem Lesznem oraz innymi gminami celem realizacji 



Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

(DRUK NR 267) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania Powiatu Leszczyńskiego z Miastem Lesznem 

oraz innymi gminami celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla 

Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego. (DRUK NR 267) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Stanisław 

Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (2) 

Karol Lis, Jan Sobczak 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie współdziałania Powiatu Leszczyńskiego z Miastem Lesznem oraz innymi gminami 

celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Leszczyńskiego Obszaru 

Funkcjonalnego.  

Projekt uchwały w sprawie współdziałania Powiatu Leszczyńskiego z Miastem Lesznem oraz 

innymi gminami celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  

dla Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego, stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

14. Wolne głosy i informacje. 

Głos zabrała radna Halina Florek, która podziękowała za zaangażowanie i współdziałanie 

radnych, co przyczyniło się do realizacji wielu nowych inwestycji. Dodatkowo radna złożyła 

życzenia noworoczne. 

Głos zabrał radny Karol Neuman, który przyłączył się do podziękowań i życzeń 

przedmówczyni.  

Radny opisał sytuację rowerzysty, który z uwagi na nieodśnieżoną ścieżkę rowerową jechał 

jezdnią powodując niebezpieczeństwo, jednocześnie prosząc o szybsze pochylenie się nad 

wspomnianym tematem odśnieżania ścieżek na terenie powiatu.  

W imieniu właścicieli działek w Garzynie, radny zwrócił się z zapytaniem czy wybudowane 

odpływy będą wstanie odebrać ulewne deszcze. 



Przewodniczący Rady powiedział, iż przed działkami, przy bramie zbudowano studzienkę, 

która ma za zadanie odbiór deszczówki.  

Do rozmowy włączył się radny Marcin Barczyk, który zwrócił uwagę na fakt, iż działki 

znajdują się wyżej niż droga, zatem nie ma możliwości, aby dochodziło do ich zalewania.  

Głos zabrał radny Grzegorz Brzeskot, który omówił problem instalacji sieci wodociągowej przy 

przebudowach dróg.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

16. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący rady podziękował radnym  

oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1055 zakończył obrady XLV Sesji Rady 

Powiatu Leszczyńskiego.  

 

 

Przewodniczący 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 

 

Jan Szkudlarczyk 

 

 

 
Protokół sporządziła: Dajana Szarletta 

 


